СОВЕТ ДЕПУТАТОВ КОМАРЬЕВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА
ДОВОЛЕНСКОГО РАЙОНА НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ
  четырнадцатой сессии шестого созыва
28 октября  2021                                                                                              № 59

с. Комарье

О внесении изменений в решение четырнадцатой сессии пятого созыва Совета депутатов Комарьевского сельсовета от 20.04.2017 № 41 «Об утверждении Положения «Об оплате труда депутатов, выборных должностных лиц местного самоуправления, осуществляющих свои полномочия на постоянной основе, муниципальных служащих органов местного самоуправления Комарьевского сельсовета Доволенского района Новосибирской области»

В соответствии с Федеральным законом от 02.03.2007 № 25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации», постановлением Губернатора Новосибирской области от 30.09.2021 № 198 ДСП «О совершенствовании оплаты труда государственных гражданских служащих Новосибирской области и работников, замещающих должности, не являющиеся должностями государственной гражданской службы, в органах государственной власти Новосибирской области и государственных органах Новосибирской области», руководствуясь письмом Министерства финансов и налоговой политики Новосибирской области от 18.10.2021 № 09-02.5.2.1/2752/22 «О нормативах на содержание ОМСУ», Совет депутатов Комарьевского сельсовета Доволенского района Новосибирской области решил:
1.Внести в Положение «Об оплате труда депутатов, выборных должностных лиц местного самоуправления, осуществляющих свои полномочия на постоянной основе, муниципальных служащих органов местного самоуправления Комарьевского сельсовета Доволенского района Новосибирской области» утвержденное решением четырнадцатой сессии пятого созыва Совета депутатов Комарьевского сельсовета от 20.04.2017 № 41 «Об утверждении Положения «Об оплате труда депутатов, выборных должностных лиц местного самоуправления, осуществляющих свои полномочия на постоянной основе, муниципальных служащих органов местного самоуправления Комарьевского сельсовета Доволенского района Новосибирской области» следующие изменения:
1.1. В пункте 2 раздела I. «Оплата труда выборных должностных лиц местного самоуправления, осуществляющего свои полномочия на постоянной основе» цифры «2687» заменить на цифры «2792»;
1.2. В пункте 1 раздела II. «Денежное содержание муниципальных служащих»:
а) в пункте 1 цифры «2687» заменить на цифры «2792»;
б) пункт 2.1. изложить в следующей редакции:
«2.1. Ежемесячная надбавка за классный чин муниципальным служащим устанавливается равным:
	Наименование классного чина муниципальных служащих
	Норматив ежемесячной надбавки за классный чин муниципальных служащих (НКЧ) (рублей)

	Действительный муниципальный советник 1 класса
	1976

	Действительный муниципальный советник 2 класса
	1877

	Действительный муниципальный советник 3 класса
	1783

	Муниципальный советник 1 класса
	1697

	Муниципальный советник 2 класса
	1610

	Муниципальный советник 3 класса
	1528

	Советник муниципальной службы 1 класса
	1452

	Советник муниципальной службы 2 класса
	1383

	Советник муниципальной службы 3 класса
	1319

	Референт муниципальной службы 1 класса
	1257

	Референт муниципальной службы 2 класса
	1198

	Референт муниципальной службы 3 класса
	1139

	Секретарь муниципальной службы 1 класса
	1082

	Секретарь муниципальной службы 2 класса
	1024

	Секретарь муниципальной службы 3 класса
	841

[bookmark: _GoBack]2. Действие настоящего решения распространяется на отношения, возникшие с 1 октября 2021 года.

Председатель Совета депутатов
Доволенского района
Новосибирской области						И.А.Титкова

Глава Комарьевского сельсовета
Доволенского района
Новосибирской области						В.И.Агапов